



ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Ítem	Licitación: 461468 - CONSTRUCCIÓN DE POLIDEPORTIVO MUNICIPAL LOS PIONEROS - PLAZA LOS PIONEROS - DISTRITO DE NATALIO PLURIANUAL- 2025- 2026	CONSTRUCCIONES ZARZA con RUC N° 2296529-7 de CEFERIANO ZARZA				CONSTRUCCIONES DEL FUTURO con RUC N° 3804810-8 de JAVIER GONZALEZ CARDOZO				CA CONSTRUCTORA con RUC N° 2962783-4 de HERMELINDA ARRUA LOPEZ						
		Marc a	Proceden cia	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Proceden cia	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
				1,580.00	2,763	4,365.540			1,580.00	2,822	4,458.760			1,580.00	2,971	4,694.180
2	Trazado, Replanteo y Marcación.			1,580.00	2,550	4,029.000			1,580.00	2,605	4,115.900			1,580.00	2,742	4,332.360
3	Obrador (Depósito) de 3,00x5,00 m.			1.00	5,005.789	5,005.789			1.00	5,133.441	5,133.441			1.00	5,382.569	5,382.569
4	Cartel de obra			1.00	1,249.823	1,249.823			1.00	1,276.701	1,276.701			1.00	1,343.896	1,343.896
5	Vallado de obra, h= 1.80			200.00	52,073	10,414.600			200.00	53,192	10,638.400			200.00	55,992	11,198.400
6	Calculo estructural de hormigón armado (fundación, encadenados, vigas y losa)			1.00	16,603.527	16,603.527			1.00	16,960.592	16,960.592			1.00	17,853.255	17,853.255
7	Placa de inauguración (60x40 cm)			1.00	1,682.095	1,682.095			1.00	1,718.269	1,718.269			1.00	1,808.704	1,808.704
8	Demolición de pista existente.			1,400.00	13,001	18,201.400			1,400.00	13,281	18,593.400			1,400.00	13,980	19,572.000
9	Demolición de techo con recuperación			650.00	13,234	8,602.100			650.00	13,519	8,787.350			650.00	14,230	9,249.500
10	Poda y desarraigo de árboles.			20.00	306,816	6,136.320			20.00	313,415	6,268.300			20.00	329,910	6,598.200
11	Excavación para cimientos.			94.50	106,189	10,034.861			94.50	108,473	10,250.699			94.50	114,182	10,790.199
12	Relleno y compactación de terreno			850.00	55,754	47,390.900			850.00	56,953	48,410.050			850.00	59,950	50,957.500
13	Zapata de Hormigón ciclópeo de 1,50mx1,50m-Profundidad de 1.50 m.			74.25	1,956.004	145,233.297			74.25	1,998.069	148,356.623			74.25	2,103.230	156,164.828
14	Zapatas de hormigón (Según plano estructural adjunto) fck=210 kg/cm2.			8.40	2,916.983	24,502.657			8.40	2,979.714	25,029.598			8.40	3,136.541	26,346.944
15	Columnas de hormigón de cara vista, sin esquinas (según plano estructural adjunto) fck=210 kg/cm2			18.85	2,829.660	53,339.091			18.85	2,890.513	54,486.170			18.85	3,042.645	57,353.858
16	Viga inferior de hormigón (según plano estructural adjunto) fck=210 kg/cm2			7.30	2,881.620	21,035.826			7.30	2,943.590	21,488.207			7.30	3,098.516	22,619.167
17	Viga Intermedia de cara vista, sin esquinas (según plano estructural adjunto) fck=210 kg/cm2			7.30	2,829.656	20,656.489			7.30	2,890.509	21,100.716			7.30	3,042.641	22,211.279
18	Viga Superior de cara vistas, sin esquinas (según plano estructural adjunto) fck=210 kg/cm2			7.30	2,757.619	20,130.619			7.30	2,816.923	20,563.538			7.30	2,965.182	21,645.829
19	Piso Espesor 10cm. Con malla superior de acero de varilla conformada de 6 mm de diámetro cada 20-25 en ambas direcciones, alisado con helicóptero.			1,540.00	235,192	362,195.680			1,540.00	240,250	369,985.000			1,540.00	252,895	389,458.300
20	Losa de HPA de 10 cm sobre cantinas.			5.50	2,115.896	11,637.428			5.50	2,161.399	11,887.695			5.50	2,275.157	12,513.364
21	Aislación horizontal con aislante y asfalto líquido.			120.00	252,241	30,268.920			120.00	257,666	30,919.920			120.00	271,227	32,477.240
22	Mampostería de nivelación de ladrillo común de 0.30cm.			115.00	178,262	20,500.130			115.00	182,096	20,941.040			115.00	191,680	22,043.200
23	Mampostería de ladrillos huecos de 0,15 para revocar.			345.80	113,234	39,156.317			345.80	115,669	39,998.340			345.80	121,757	42,103.571
24	Revoque de paredes a 2 capas espesor 1,5 cm con hidrófugo alisado para exteriores (1:4:16).			345.80	55,542	19,206.424			345.80	56,737	19,619.655			345.80	59,723	20,652.213
25	Revoque de paredes a 2 capas espesor 1,5 cm sin hidrófugo, alisado para interiores (1:4:16).			345.80	52,443	18,134.789			345.80	53,571	18,524.852			345.80	56,390	19,499.662
26	Revoque de nivelación a 2 capas espesor 1,5 cm con hidrófugo (1:4:16).			120.00	50,977	6,117.240			120.00	52,073	6,248.760			120.00	54,814	6,577.680
27	Envarillado sobre y bajo aberturas 2 Ø 8.			24.00	26,047	625.128			24.00	26,608	638.592			24.00	28,008	672.192
28	Contrapiso de H° simple 10cm			40.00	64,429	2,577.160			40.00	65,814	2,632.560			40.00	69,278	2,771.120
29	Carpeta de nivelación e/2cm			96.00	45,382	4,356.672			96.00	46,358	4,450.368			96.00	48,798	4,684.608
30	Piso cerámico			96.00	128,443	12,330.528			96.00	131,205	12,595.680			96.00	138,111	13,258.656
31	Zócalo cerámico.			45.00	31,264	1,406.880			45.00	31,936	1,437.120			45.00	33,617	1,512.765
32	Columnas de 30x60cm. Varillas de 20.16.10.			169.40	262,312	44,435.653			169.40	267,953	45,391.238			169.40	282,056	47,780.286
33	CUBIERTA: de chapa galvanizada trapezoidal N° 27 sobre estructura metálica con perfiles de 200x40-2,5mm y ángulos de 1 1/2x1/8 pintados con antióxido y pintura sintética. Incluye bordes laterales y cunbrera			1,617.25	272,393	440,527.579			1,617.25	278,251	450,001.430			1,617.25	292,896	473,686.056
34	Tensores para techo de varilla del 16			1.00	9,773.216	9,773.216			1.00	9,983.392	9,983.392			1.00	10,508.834	10,508.834
35	Provisión y colocación de canalita y caños de bajada de chapa N° 26. Desarrollo de 40 cm.			189.00	86,725	16,391.025			189.00	88,590	16,743.510			189.00	93,253	17,624.817
36	Letra corpórea de chapa negra pintado			33.00	795,937	26,265.921			33.00	813,054	26,830.782			33.00	855,846	28,242.918
37	Provisión y colocación de techo de chapa policarbonato traslucido sobre estructura metálica. Incluye tensores de sujeción empotradas a muro existente. (detalles en planos)			12.90	514,924	6,642.520			12.90	525,998	6,785.374			12.90	553,682	7,142.498
38	Provisión y colocación de escalera metálica con barandas.			2.00	6,086.017	12,172.034			2.00	6,216.899	12,433.798			2.00	6,544.104	13,088.208
39	Baranda metálica de caños de 50x50mm. Altura 1,00 m. EN AREA DE BALCON. Incluye pintura con base antióxido.			7.00	644,967	4,514.769			7.00	658,837	4,611.859			7.00	693,513	4,854.591
40	Guarda Obra y escalones; cordón de ladrillo común, contrapiso de cascos de 10 cm alisado de cemento y pintura polideportivo. Incluye pintura para piso polideportivo.			140.00	145,370	20,351.800			140.00	148,496	20,789.440			140.00	156,312	21,883.680



Lic. Dora Alicia González
UOC
Municipalidad de Natalio

41	Puerta metálica de 0,80x2,10m, chapa doblada, cantinas.	2,00	1.510.460	3.020.920	2,00	1.542.943	3.085.886	2,00	1.624.151	3.248.302
42	Aberturas	4,00	1.227.413	4.909.652	4,00	1.253.809	5.015.236	4,00	1.319.799	5.279.196
43	Ventana metálica de chapa doblada de 2,50x1,10m.	2,00	1.878.412	3.756.824	2,00	1.918.808	3.837.616	2,00	2.019.798	4.039.596
44	Ventana de blindex de 2,50x0,40m de 8mm con periferia metálica.	4,00	886.413	3.545.652	4,00	905.475	3.621.900	4,00	953.132	3.812.528
45	Suministro e instalación de tablero metálico con barras trifásico 36 módulos.	1,00	3.643.795	3.643.795	1,00	3.722.156	3.722.156	1,00	3.918.059	3.918.059
46	Acometida Trifásica - cables de 35 mm.	100,00	90.551	9.055.100	100,00	92.499	9.249.900	100,00	97.367	9.736.700
47	Alimentación eléctrica aérea en electro ducto con protección, cable 4x16mm2.	180,00	44.410	7.993.800	180,00	45.365	8.165.700	180,00	47.753	8.595.540
48	Puesta a tierra, una jabalina instalado en registro soldadura exotérmica con cable desnudo de 16mm2.	1,00	442.089	442.089	1,00	451.596	451.596	1,00	475.364	475.364
49	Suministro e instalación de disyuntor termomagnético trifásico.	2,00	287.616	575.232	2,00	293.801	587.602	2,00	309.264	618.528
50	Suministro e instalación de disyuntor diferencial trifásico.	1,00	1.312.566	1.312.566	1,00	1.340.793	1.340.793	1,00	1.411.361	1.411.361
51	Suministro e instalación de Reflector LED 200W mínimo 20000Lm. máx. 200W.	12,00	1.623.715	19.484.580	12,00	1.658.634	19.903.608	12,00	1.745.930	20.951.160
52	Suministro e instalación de Alumbrado de 200W con braco corto.	8,00	1.541.897	12.335.176	8,00	1.575.056	12.600.448	8,00	1.657.954	13.263.632
53	Suministro e instalación de panel led tipo adosar luz fría 18W	20,00	286.385	5.727.700	20,00	292.544	5.850.880	20,00	307.941	6.158.820
54	Suministro e instalación de cinta LED en área de fachada.	60,00	186.915	11.214.900	60,00	190.935	11.456.100	60,00	200.984	12.059.400
55	Alimentación de circuito de luces, en electroductos antillama	20,00	120.743	2.414.860	20,00	123.339	2.466.780	20,00	129.831	2.596.620
56	Tomas corrientes simples y universal	20,00	137.791	2.755.820	20,00	140.754	2.815.080	20,00	148.162	2.963.240
57	Provisión e instalación de farola Trail P/250W con foco de bajo consumo de 150 w - Incluye soportes de caños de metal redondo de 2,50 m de altura y de 2 pulg de espesor (mas detalle en las EE.TT.)	2,00	6.178.673	12.357.346	2,00	6.311.547	12.623.094	2,00	6.643.734	13.287.468
58	Provisión y montaje de 01 Transformador Trifásico, de 100 kva. Incluye: 02 Poste de HªA° 12/300 kgf reforzado y todos los accesorios.	1,00	62.177.321	62.177.321	1,00	63.514.467	63.514.467	1,00	66.857.334	66.857.334
59	Registro 40x40,con rejilla metálica	12,00	444.850	5.338.200	12,00	454.416	5.452.992	12,00	478.333	5.739.996
60	Caños PVC de 100 mm, con protección mecánica de ladrillo común- hasta la calle.	150,00	52.244	7.836.600	150,00	53.367	8.005.050	150,00	56.176	8.426.400
61	Alimentación subterránea 4P de 3/4".	60,00	267.884	16.073.040	60,00	273.645	16.418.700	60,00	288.047	17.282.820
62	Mesada de 1,50x0,60x1,10m con bacha de acero inoxidable. Incluye base de mampostería, desagüe y alimentación agua corriente.	2,00	2.371.590	4.743.180	2,00	2.422.592	4.845.184	2,00	2.550.097	5.100.194
63	Cámara de Inspección 40x40, c/apa HªA°.	6,00	835.214	5.011.284	6,00	853.176	5.119.056	6,00	898.080	5.388.480
64	Caños PVC 100 mm. (hasta el pozo)	60,00	42.295	2.537.700	60,00	43.205	2.592.300	60,00	45.479	2.728.740
65	Construcción de Pozo Absorbente	1,00	4.898.000	4.898.000	1,00	5.003.334	5.003.334	1,00	5.266.667	5.266.667
66	Texturado en área de fachada.	75,00	33.779	2.533.425	75,00	34.506	2.587.950	75,00	36.322	2.724.150
67	Pintura Exterior e interior al látex acrílico. (colores según proyecto) Incluye área existente.	1.450,00	32.779	47.529.550	1.450,00	33.484	48.551.800	1.450,00	35.246	51.106.700
68	Pintura al sintético de muro de nivelación.	120,00	28.026	3.363.120	120,00	28.629	3.435.480	120,00	30.136	3.616.320
69	Pintura de cancha (fondo y líneas de área con pintura epoxy-según plano)	1.540,00	81.426	125.396.040	1.540,00	83.177	128.092.580	1.540,00	87.555	134.834.700
70	Pintura exterior látex sintético. (siluetas y colores diferenciados)	30,00	60.225	1.806.750	30,00	61.520	1.845.600	30,00	64.758	1.942.740
71	Excavación para cimientos	32,00	123.228	3.943.296	32,00	125.878	4.028.096	32,00	132.503	4.240.096
72	Muro de ladrillo común de 0,30 cm para revocar.	72,80	230.512	16.781.274	72,80	235.469	17.142.143	72,80	247.862	18.044.354
73	Muro de ladrillo común de 0,15 cm para revocar.	176,00	131.781	23.193.456	176,00	134.615	23.692.240	176,00	141.700	24.939.200
74	Revoque de muro con hidrófugo	300,00	76.998	23.099.400	300,00	78.654	23.596.200	300,00	82.794	24.838.200
75	Losa de HªA° de 10 cm de espesor.	12,40	3.257.439	40.392.244	12,40	3.327.492	41.260.901	12,40	3.502.623	43.432.525
76	Pintura al sintético con colores a elegir. Incluye mampostería revocada y gradería.	440,00	41.511	18.264.840	440,00	42.403	18.657.320	440,00	44.635	19.639.400
77	Arcos metálicos de 3,00x2,00m para futbol (según diseño- incluye red de arco) - 2 unidades	2,00	4.246.781	8.493.562	2,00	4.338.109	8.676.218	2,00	4.566.431	9.132.862
78	Torre de baloncesto regulable de 2,10 m a 3,05 m (según diseño) - 2 unidades	2,00	17.413.544	34.827.088	2,00	17.788.029	35.576.058	2,00	18.724.241	37.448.482
79	Poste para red de vóley (Caño metálico de 3" - según diseño)	2,00	4.703.545	9.407.090	2,00	4.804.696	9.609.392	2,00	5.057.575	10.115.150
80	Valla protectora de nylon colgante con accesorios (poleas correderas)	768,00	86.439	66.385.152	768,00	88.298	67.812.864	768,00	92.945	71.381.760
81	Caminero y acceso: Provisión y colocación de piso peiver tipo adquin 20x10x4cm.	145,00	301.234	43.678.930	145,00	307.713	44.618.385	145,00	323.908	46.966.660
82	Color natural - Incluye triturada de 6ta para base (ver diseño)	1,00	5.176.897	5.176.897	1,00	5.288.228	5.288.228	1,00	5.566.556	5.566.556
83	Base de Mastil con caños. Detalles en planos.	1,00	3.380.754	3.380.754	1,00	3.453.472	3.453.472	1,00	3.635.234	3.635.234
84	Cantero con ornamentaciones de plantas de la zona.	1,00	8.990.000	8.990.000	1,00	9.183.334	9.183.334	1,00	7.000.000	7.000.000
85	Marcador Electrónico Multi-Deportivo	1,00	8.990.000	8.990.000	1,00	9.183.334	9.183.334	1,00	7.000.000	7.000.000
85	Limpieza final y retiro de escombros de la zona de obra	1.610,00	2.545	4.097.450	1.610,00	2.600	4.186.000	1.610,00	2.737	4.406.570
Total General Calculado:				2.232.103.400			2.280.126.836			2.397.446.570



 FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.
Tic. Dora Alicia Gonzalez
UOC
Municipalidad de Natalio